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Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu jest jednym
z najlepszych ośrodków akademickich w Polsce i uczelnią

badawczą. Na renomę uniwersytetu wpływa tradycja,
wybitne osiągnięcia naukowe kadry akademickiej, atrakcyjny

program kształcenia studentów i doskonała baza
lokalowa.Misją uniwersytetu jest prowadzenie wysokiej
jakości badań, kształcenie we współpracy z otoczeniem

społeczno-gospodarczym oraz rozwijanie społecznej
odpowiedzialności. Uniwersytet stanowi centrum wiedzy, w

którym badania i nauczanie wzajemnie się przenikają.
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 prof. UAM dr hab. 

Rafał Witkowski
Prorektor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu ds.
Współpracy Międzynarodowej. Historyk, profesor nadzwyczajny
Instytutu Historii na wydziale Historii UAM. Do jego głównych zdań
należą m.in: koordynacja współpracy międzynarodowej na
Uniwersytecie, w szczególności w zakresie wymiany pracowników;
reprezentowanie Uniwersytetu w konsjorcjum EPICUR; nadzór nad
programem ERASMUS oraz koordynacja współpracy z NAWA; 

magister

Joanna Barszcz
Dyrektor Centrum Wsparcia Współpracy Międzynarodowej na

Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

Eva Rüskamp
Doktorantka w Katedrze Amerykanistyki. na Uniwersytecie we
Freiburgu. Prowadzi badania w interdyscyplinarnej dziedzinie
humanistyki środowiskowej i kulturoznawstwa. Jej
zainteresowania naukowe skupiają się wokół: humanistyki
środowiskowej, studiów południowych, nowego materializmu
oraz studiów nad pamięcią. 

magister



magister

Anna Młynarczyk
Starsza specjalistka w Sekcji Promocji Uniwersytetu im. Adama
Mickiewicza oraz Dyrektorka Poznańskiego Festiwalu Nauki i
Sztuki. 

licencjat

Przemysław Stanula
 Starszy specjalista w Sekcji Prasowej i Portali Społecznościowych

na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. 
 
 
 

Dorota Latour
doktor

Reżyserka filmów teatralnych i dokumentalnych.
Współpracowała z teatrami krakowskimi oraz poznańskimi. Od
2015 roku pracuje na uniwersyteckie, gdzie zajmuje się
pozyskiwaniem grantów badawczych. Jest członkinią grupy
operacyjnej Centrum Wsparcia Projektów UAM oraz
Koordynatorką Centrum Myśli Janusza Korczaka na UAM



 
 

prof. UAM dr hab. 

Anna Balas
Profesor w Katedrze Współczesnego Języka Angielskiego.
Konsultantka merytoryczna ds. fonetyki, fonologii oraz
popularyzacji nauki w projekcie Bilingualism Matters. Jej
zainteresowania naukowe koncentrują się wokół percepcji mowy
nierodzimej. 

doktor

Marcin Markowicz
Adiunkt  w Pracowni Literatury Kanadyjskiej na Wydziale

Anglistyki UAM,.. Jego zainteresowania naukowe koncentrują się
wokół: współczesnej prozy i poezji kanadyjskiej, kanadyjskich

czasopism literackich, polityce produkcji kulturalnej i literackiej
w kontekście kanadyjskim oraz studiów nad kulturą drukowaną

raz czasopismami. 

Michał Kierzkowski
Doktor filozofii na Wydziale Historii UAM. Jego zainteresowania
naukowe koncentrują się wokół: historii mówionej oraz historii
Europy Środkowo-Wschodniej. 

doktor



 

Paulina Stochniałek
Starszy wykładowca w Zakładzie Badań nad Tekstami Kultury na
Wydziale Anglistyki UAM. Jego zainteresowania naukowe
koncentrują się m.in wokół historii Wielkiej Brytanii i USA, instytucji
politycznych w krajach anglojęzycznych, życia codziennego i
obyczajowości w krajach anglojęzycznych oraz symboli krajów
anglojęzycznych. Naukowo zajmuje się badaniem rozmaitych
aspektów kultury i cywilizacji krajów anglojęzycznych, w
szczególności realiów życia codziennego i politycznego. 

doktor

Jacek Kubiak
Dziennikarz i reżyser filmów dokumentalnych o tematyce

historycznej. Wyróżnionych odznaką w 2002 roku odznaką
Zasłużonego Działacza Kultury. Odznaczony Krzyżem

Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski w 2006. Od lat
współpracuje z Instytutem Pamięci Narodowej szczególnie

w zakresie upamiętniania deportacji obywateli polskich z
ziem wcielonych do III Rzeszy, 

doktor



 W dniach 11-17 czerwca 2023 r. na Uniwersytecie im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu odbyła się szkoła letnia dla ukraińskich
naukowców, koncentrująca się na komunikacji naukowej. Szkoła
zgromadziła przedstawicieli 24 ukraińskich uniwersytetów.

 Pierwszy dzień poświęcony był poznaniu historii, struktury i tradycji
uniwersytetu. Uczestnicy zapoznali się  z kluczową koncepcją

komunikacji naukowej, podstawowymi zasadami takiej komunikacji, jej
celami i sposobami realizacji. W podziękowaniu organizatorom

uczestnicy szkoły przekazali ukraińskie książki do biblioteki
uniwersyteckiej.



 

W drugim dniu uczestnicy szkoły dowiedzieli się, jak
popularyzować wiedzę naukową wśród osób z różnych

środowisk, jak sprawić, by nauka była interesująca dla wszystkich,
organizować festiwale naukowe na dużą skalę i promować

działalność naukową. Pracowali w grupach, opracowywali i
prezentowali mini-projekty. Dzień zakończył się skandynawskim

spacerem, zabawami i konkursami! 

Trzeci dzień szkoły poświęcony był tworzeniu podcastów
naukowych, umieszczaniu ich na różnych platformach i ich
promocji w Internecie. Ciekawe były informacje o kinie
dokumentalnym i doświadczeniu operatorskim oraz jego roli w
komunikacji naukowej. Dzień zakończył się ogniskiem,
smażonymi kiełbaskami i ciekawą komunikacją!
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 Dzień czwarty poświęcony był dyskusji
 na temat problemu dwujęzyczności w wychowaniu i
edukacji dzieci. Polscy nauczyciele podzielili się swoimi
doświadczeniami w organizowaniu i prowadzeniu ciekawych
wydarzeń, w tym Nocy Lingwistów, quizów i questów.

 
W ostatnim dniu Szkoły uczestnicy zwiedzili kilka budynków
akademickich UAM, odwiedzili uniwersyteckie studio radiowe i
telewizyjne oraz nagrali krótkie filmiki i podcasty! Dzień
zakończył się wycieczką po Poznaniu, nowymi odkryciami, żywymi
emocjami i pyszną kawą!



 
 

"W czerwcu uczestniczyłam w letniej szkole "Science
Communication"

. Chciałabym podziękować organizatorom za możliwość przebywania
w bezpiecznym środowisku, które stymulowało rozwój zawodowy,
wymianę doświadczeń i innowacyjnych pomysłów. Interesujące było
zapoznanie się z doświadczeniami międzynarodowej działalności
Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu, a także różnymi
warsztatami. Udział w szkole letniej pozwolił, choć na krótki czas,
oderwać się od ciągłych alarmów lotniczych i ostrzałów, które
towarzyszą mieszkańcom miasta Sumy i regionu sumskiego.

Dziękuję za waszą pracę, naprawdę ją doceniam!!!"

 ~ Maryna Boichenko, Sumy Makarenko State Pedagogical University
"
 

~Anastasiia Zarzhytska, Khmelnytskyi National University
 
 

Uczestnictwo w Międzynarodowej Szkole Letniej "Science
Communication" na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w

Poznaniu było fantastycznym doświadczeniem!
 

Program był dobrze zorganizowany, a wykładowcy byli
kompetentni i angażujący. Dowiedziałam się wiele o tym, jak
skutecznie komunikować naukę różnym odbiorcom. Zajęcia

grupowe i dyskusje były również bardzo pomocne w doskonaleniu
moich umiejętności komunikacyjnych.

 
 To było naprawdę cenne i przyjemne doświadczenie! Jestem

również wdzięczna za możliwość poznania  Polski".



 
 Szkoła letnia „Social Communication” 

 była niezapomnianym doświadczeniem
edukacyjnym i międzykulturowym,
która zaowocuje ścisłą współpracą

pomiędzy ukraińskimi uniwersytetami a
Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza

w Poznaniu. 
 

 


